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ID CYCLE:
Cycle d'études:

Finalité :

DOMAINE:

SECTION:
OPTION:

SPECIALITE:

Type d'ét

ID BLOC:

SAVOIRS ET PRATIQUES CULTURELS ET CONTEXTUELS

UE-1012

UE-1013

UE-1016

UE-1017

UE-966

UE-967

UE-970

UE-971

UE-972

SAVOIRS
UE-1149

UE-1786

UE-1787

UE-1788

UE-2673

SAVOIRS
UE-1577

UE-1578

UE-1581

UE-1802

WALLONIE-BRUXELLES

ENSEIGNEMENT
FLT-M03

DIDACTIQUE

MUSIQUE

Formation instrumental
Vents

FLOTE TRAVERSIERE

CONSERVATOIRE ROYAL DE LIEGE

ECOLE

Code Etudes ARES:
Code habilitation:
Code Grade génér. CITE:

Cadre de certification:

Grade générique:

udes: Type long

FLT-MO03-1 Master 1

Histoire 1
Histoire approfondie de la musique 1

Histoire 2

Histoire approfondie de la musique 2
Philosophie

Introduction a la philosophie
Marketing

Marketing

Histoire comparée des arts

Histoire comparée des arts

Aspects légaux et juridiques
Aspects légaux et juridiques
Acoustique spécifique

Acoustique spécifique et facture instrumentale
Auditions commentées

Auditions commentées

Séminaires, visites, concerts
Séminaires, visites, concerts

ET PRATIQUES MUSICAUX / INSTRUMENT
Formation instrumentale 1

FlGte Traversiere 1

Ensembles dirigés 1

Orchestre 1

Ensembles dirigés 2

Orchestre 2

Musique de chambre 1

Musique de chambre 1

Lecture et transposition
Lecture et transposition / Bois

ET PRATIQUES PEDAGOGIQUES
Psychopédagogie 1

Psychopédagogie 1

Psychopédagogie 2

Psychopédagogie 2

Didactique générale

Psychopédagogie générale / Didactique générale
Méthodologie spécialisée 1

Méthodologie spécialisée / Fl(ite Traversiére 1

Total crédits ECTS pour le bloc: FLT-M03-1= 60

ID BLOC:

FLT-MO03-2 Master 2

Michel FOURGON

Michel FOURGON

Denis PIERET

Luc BAIWIR

Michel FOURGON

Eric THERER

Jean-Louis MIGEOT

Jean-Marc ONKELINX

Jean-Marc ONKELINX

Toon FRET

Patrick BATON

Patrick BATON

Frangois DEPPE

Mathieu ROSKAM

Brigitte LECLERCQ

Brigitte LECLERCQ

Frédéric COLLINET

Toon FRET
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747
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Master

Heures
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30
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Heures
920
90
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15
15

Heures
60
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30
20

A FEDERANION

Master en musique : flGte traversiere, a finalité didactique

CODE SATURN OPTION:
CODE SATURN SECTION:
CODE SATURN SPECIALITE:
CODE CYCLE INTERNE:
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ECTS Pond. Prérequis  Corequis
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P132

Quadri

Q1

Q2

Q1

Q1

Q1

Q2

Q1&Q2

Q1&Q2

Ql1&Q2

Quadri

Ql&Q2

Q1

Q2

Ql1&Q2

Q1&Q2?

Quadri

Ql

Q2

Q27

Q1&Q2



WALLONIE-BRUXELLES

-~ ENSEIGNEMENT

SAVOIRS ET PRATIQUES MUSICAUX / INSTRUMENT

UE-1165

UE-1805

UE-1806

UE-1807

Formation instrumentale 2
Flate Traversiére 2

Travail avec accompagnateur
Ensembles dirigés 3
Orchestre 3

Ensembles dirigés 4
Orchestre 4

Musique de chambre 2
Musique de chambre 2

SAVOIRS ET PRATIQUES PEDAGOGIQUES

UE-1809

UE-1810

Méthodologie spécialisée 2

Méthodologie spécialisée / Fl(ite Traversiére 2
Stages

Stages 2

TRAVAIL DE FIN D'ETUDES

UE-1586

Travail de fin d'études
Travail de fin d'études

Total crédits ECTS pour le bloc: FLT-M03-2= 60
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ECOLE

Toon FRET

Patrick BATON

Patrick BATON

Frangois DEPPE

Toon FRET

Toon FRET

Brigitte LECLERCQ
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Heures

105
90

15
30
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Heures
30
30

920
70

Heures

30
30

ANIS

ECTS Pond.  Prérequis
20

19 5

1 1

2

2 1

2

2 1

6

6 2

ECTS Pond. Prérequis
4

4 1

11

11 4

ECTS Pond. Prérequis
15

15 1

Corequis

Corequis

Corequis
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BRUXELLES

Quadri

Q1&Q2
Q1&Q2

Q1

Q2

Q1&Q2

Quadri

Ql1&Q2

Q1&Q2

Quadri

Ql1&Q2



